



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

г. Кіраўск

г. Кировск

15 июля 2016 г. № 29-1

О внесении изменений и дополнений в решение Кировского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.02.2016, 9/74987; 05.03.2016, 9/75320; 13.04.2016, 9/75818; 13.05.2016, 9/76411; 10.06.2016, 9/76869; 23.06.2016, 9/77090) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой слова «21 859 118 белорусских рублей (далее – рублей) 40 копеек» и «21 709 118 рублей 40 копеек» заменить соответственно словами «21 902 218 белорусских рублей (далее – рублей) 40 копеек» и «21 782 218 рублей 40 копеек»;

в части второй цифры «150 000» заменить цифрами «120 000»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором слова «21 709 118 рублей 40 копеек» заменить словами «21 782 218 рублей 40 копеек»;

в абзаце третьем слова «21 859 118 рублей 40 копеек» заменить словами «21 902 218 рублей 40 копеек»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

Кировского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
15.07.2016 № 29-1)

Финансирование дефицита районного бюджета

(рублей, копеек)

Наименование	Вид	Источ- ник	Тип источ- ника	Дета- лиза- ция	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	120 000,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	120 000,00
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	931 000,00
погашение основного долга	1	03	02	02	-931 000,00
Источники от операций с принадлежащим государству имуществом	1	05	00	00	-180 000,00
Увеличение доли государства в уставных фондах (в том числе приобретение акций), вложение средств в ценные бумаги (облигации)	1	05	02	00	-180 000,00
приобретение акций в собственность государства	1	05	02	01	-73 000,00
увеличение доли государства в уставных фондах (за исключением приобретения акций)	1	05	02	02	-107 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	300 000,00
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	9 528 934,77
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	9 228 934,77
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и	1	08	01	00	-885 000,00

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь						
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00		885 000,00»;

1.4. в приложении 3:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 288 600,70»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 318 600,70»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	14 664,60
----------------------------	---	---	---	----	----	-----------

Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	14 664,60»
---------------------------	---	---	---	----	----	------------

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	44 664,60
----------------------------	---	---	---	----	----	-----------

Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	44 664,60»;
---------------------------	---	---	---	----	----	-------------

после позиции

«Возмещение потерь, вреда	3	4	1	52	00	1 364,10»
---------------------------	---	---	---	----	----	-----------

дополнить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	30 000,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	12 673 699,80
----------------------------	---	---	---	----	----	---------------

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	12 673 699,80
--	---	---	---	----	----	---------------

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	12 562 319,10»
--	---	---	---	----	----	----------------

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	12 716 799,80
----------------------------	---	---	---	----	----	---------------

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ	4	3	0	00	00	12 716 799,80
------------------------------	---	---	---	----	----	---------------

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательный для исполнения

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ						
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	12 605 419,10»;

позицию

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 074 824,10»
------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 072 924,10»;
------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	984 809,70
Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	156 200,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	156 200,00»

заменить позициями:

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	982 909,70
Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	201 200,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	201 200,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	21 709 118,40»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	21 782 218,40»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 4:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				01	00	00	1 664 828,10»
--------------------------------------	--	--	--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				01	00	00	1 686 895,50»;
--------------------------------------	--	--	--	----	----	----	----------------

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

ПОЗИЦИИ:

«Резервные фонды	01	09	00	215 373,90
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	5 921,80»

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	213 941,30
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	4 489,20»;

ПОЗИЦИИ:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	65 307,50
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	65 307,50»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	88 807,50
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	88 807,50»;

ПОЗИЦИИ:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	1 500,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	1 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 869 136,20
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 489 255,50»

заменить позициями:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	2 932,60
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	2 932,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 882 236,20
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 487 355,50»;

ПОЗИЦИЮ

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	827 805,00»
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	825 905,00»;
--	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИЮ

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	1 527,90»
---	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	16 527,90»;
---	----	----	----	-------------

после позиции

«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	1 527,90»
--	----	----	----	-----------

дополнить позицией

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	15 000,00»;
--	----	----	----	-------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 751 515,00»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 768 625,60»;
---	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	275 012,50»
-------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	292 123,10»;
-------------------------------------	----	----	----	--------------

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	8 572 272,50»
--------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	8 561 661,90»;
--------------	----	----	----	----------------

позицию

«Дополнительное образование взрослых	09	06	00	36 581,00»
--------------------------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Дополнительное образование взрослых	09	06	00	25 970,40»;
--------------------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	21 859 118,40»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	21 902 218,40»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 5:

позиции:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 478 827,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 327 599,20»

заменить позициями:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 479 367,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 326 166,60»;

позиции:

«Резервные фонды	010	01	09	00	215 373,90
------------------	-----	----	----	----	------------

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями катастрофами	010	01	09	03	5 921,80»
---	-----	----	----	----	-----------

заменить позициями:

«Резервные фонды	010	01	09	00	213 941,30
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями катастрофами	010	01	09	03	4 489,20»;

позиции:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	010	03	00	00	1 500,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	010	03	10	00	1 500,00»

заменить позициями:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	010	03	00	00	2 932,60
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	010	03	10	00	2 932,60»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	146 700,00»
----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	147 240,00»;
----------------------	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	146 700,00»
------------------------------	-----	----	----	----	-------------

дополнить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	540,00»;
---	-----	----	----	----	----------

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	1 960 594,60»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	1 960 864,60»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	8 665,90»
----------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	8 935,90»;
----------------------	-----	----	----	----	------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	7 465,90
---	-----	----	----	----	----------

Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	8 925 620,30»
заменить позициями:					
«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	7 735,90
Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	8 924 675,30»;
позицию					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	473 207,00»
заменить позицией					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	472 262,00»;
позиции:					
«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	34 039,40
Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	1 485 656,60»
заменить позициями:					
«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	33 094,40
Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	1 473 281,00»;
позиции:					
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 489 255,50
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 489 255,50»
заменить позициями:					
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 487 355,50
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 487 355,50»;
позицию					
«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	827 805,00»
заменить позицией					
«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	825 905,00»;
позиции:					
«ОБРАЗОВАНИЕ	082	09	00	00	36 581,00
Дополнительное образование взрослых	082	09	06	00	36 581,00»
заменить позициями:					
«ОБРАЗОВАНИЕ	082	09	00	00	25 970,40

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

Дополнительное образование взрослых	082	09	06	00	25 970,40»;
после позиции					
«Дополнительное образование взрослых	082	09	06	00	25 970,40»
дополнить позициями:					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	082	10	00	00	135,00
Другие вопросы в области социальной политики	082	10	08	00	135,00»;
позицию					
«Открытое акционерное общество «Кировские бытуслуги»	088	00	00	00	-9 690,40»
заменить позицией					
«Открытое акционерное общество «Кировские бытуслуги»	088	00	00	00	5 309,60»;
после позиции					
«Бюджетные кредиты, ссуды, займы	088	01	10	02	-9 690,40»
дополнить позициями:					
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	088	04	00	00	15 000,00
Другая деятельность в области национальной экономики	088	04	10	00	15 000,00
Прочие отрасли национальной экономики	088	04	10	05	15 000,00»;
позицию					
«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 676 915,00»
заменить позицией					
«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 694 025,60»;
позицию					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 671 515,00»
заменить позицией					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 688 625,60»;
позицию					
«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	275 012,50»
заменить позицией					
«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	292 123,10»;
после позиции					
«Трансферты бюджетам других уровней	326	01	Гл 11ое упр 01	инв юстиции	65 307,50»

Могилёвского областного исполнительного комитета
 Нормативный правовой акт
 обязательную юридическую экспертизу прошёл

ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

Любоничский сельский исполнительный комитет Кировского района	355	00	00	00	2 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	355	01	00	00	2 000,00
Межбюджетные трансферты	355	01	11	00	2 000,00
Трансферты бюджетам других уровней	355	01	11	01	2 000,00
Мышковичский сельский исполнительный комитет Кировского района	356	00	00	00	6 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	356	01	00	00	6 000,00
Межбюджетные трансферты	356	01	11	00	6 000,00
Трансферты бюджетам других уровней	356	01	11	01	6 000,00
Павловичский сельский исполнительный комитет Кировского района	357	00	00	00	15 500,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	357	01	00	00	15 500,00
Межбюджетные трансферты	357	01	11	00	15 500,00
Трансферты бюджетам других уровней	357	01	11	01	15 500,00»;

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	21 859 118,40»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	21 902 218,40»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 6:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):				
---	--	--	--	--

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

5.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	1 951 873,70
5.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	4 586 673,40
5.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	47 419,80
5.4. подпрограмма 7 «Развитие системы дополнительного образования взрослых»	Образование	Управление сельского хозяйства и продовольствия Кировского районного исполнительного комитета	25 970,40
5.5. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	536 328,30
		Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	283 813,80
Итого по подпрограмме			820 142,10
5.6. подпрограмма 9 «Обеспечение	Образование	Отдел образования,	406 198,90

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательного исполнения

функционирования системы образования Республики Беларусь»		спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	
	Социальная политика	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	341 367,60
Итого по подпрограмме			747 566,50
5.7. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	1 200,00
Итого по программе			8 180 845,90»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
8.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 802 510,50
8.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	200 000,00

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

8.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	339 615,10
8.4. подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Открытое акционерное общество «Кировские бытуслуги»	15 000,00
Итого по программе			2 357 125,60»;

дополнить приложение пунктом 10 следующего содержания:

«10. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):	Национальная экономика	Управление сельского хозяйства и продовольствия Кировского районного исполнительного комитета	1 094 290,40»;
---	------------------------	---	----------------

позицию

«ИТОГО	17 142 981,10»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	18 252 271,50»;
--------	-----------------

1.8. дополнить решение приложением 8 следующего содержания:

«Приложение 8
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2

**Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов**

(рублей, копеек)

Наименование сельсовета	Сумма
Любоничский	2 000,00
Мышковичский	6 000,00
Павловичский	15 500,00
ИТОГО	23 500,00».

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова

Главное управление юстиции
Асги́лёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл